

Приложение 2
к постановлению
Министерства финансов
Республики Беларусь
11.01.2010 № 2
(в редакции постановления
Министерства финансов
Республики Беларусь
10.02.2012 № 8)

ОТЧЕТ
о прибылях и убытках
за январь-июнь 2018 года

Страховая организация	ЗАСО "Промтрансинвест"
Учетный номер плательщика	100357923
Вид экономической деятельности	65120
Организационно-правовая форма	Закрытое акционерное страховое общество
Орган управления	Общее собрание акционеров
Единица измерения	руб.
Адрес	г. Минск ул. Воронянского 7А

Наименование показателей	Код строки	за январь-июнь 2018 года	за январь-июнь 2017 года
1	2	3	4
ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО СТРАХОВАНИЮ, ОТНОСЯЩЕМУСЯ К СТРАХОВАНИЮ ЖИЗНИ			
Страховые взносы (страховые премии), брутто	010	-	-
Страховые выплаты	020	-	-
Изменение резервов по видам страхования, относящимся к страхованию жизни (+ или -)	030	-	-
в том числе изменение резерва дополнительных выплат	031	-	-
Отчисления в гарантийный фонд и фонд предупредительных (превентивных) мероприятий	040	-	-
Расходы на ведение дела	050	-	-
Доходы по деятельности, связанной со страхованием, относящимся к страхованию жизни	055	-	-
Расходы по деятельности, связанной со страхованием, относящимся к страхованию жизни	056	-	-
Прибыль (убыток) от операций по видам страхования, относящимся к страхованию жизни (строки 010 - 020 + (030 - 031) - 040 - 050 + 055 - 056)	060	-	-
Прочие доходы по текущей деятельности	065	-	-
Прочие расходы по текущей деятельности	066	-	-
Прибыль (убыток) от текущей деятельности по видам страхования, относящимся к страхованию жизни (строки ± 060 + 065 - 066)	069	-	-
ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО СТРАХОВАНИЮ ИНОМУ, ЧЕМ СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ			
Страховые взносы (страховые премии), брутто - всего	070	55 164 782	42 327 182
в том числе:			
по прямому страхованию и сострахованию	071	54 825 711	41 735 702
по рискам, принятым в перестрахование	072	339 071	591 480
Страховые премии по рискам, переданным в перестрахование, брутто	073	10 027 598	10 423 748
Страховые взносы (страховые премии) с учетом перестрахования, нетто (строки 070 - 073)	074	45 137 184	31 903 434
Изменение резерва незаработанной премии, брутто	080	(12 305 340)	(9 768 832)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	081	4 480 966	4 939 729
Изменение резерва незаработанной премии с учетом перестрахования, нетто (итог строк 080 и 081)	082	(7 824 374)	(4 829 103)
Заработанные премии, нетто (итог строк 074 и 082)	085	37 312 810	27 074 331
Оплаченные убытки (страховые выплаты), брутто	090	21 368 468	18 396 778
Доля перестраховщиков в убытках (страховых выплатах)	091	951 544	411 204
Оплаченные убытки (страховые выплаты) с учетом перестрахования, нетто (строки 090 - 091)	092	20 416 924	17 985 574
Изменение резервов убытков (страховых выплат), брутто	095	675 287	476 553
Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков (страховых выплат)	096	(212 492)	(217 399)
Изменение резервов убытков (страховых выплат) с учетом перестрахования, нетто (итог строк 095 и 096)	097	462 795	259 154
Заработанные премии за вычетом страховых убытков (страховых выплат) (строки 085 - 092 + 097)	100	17 358 681	9 347 911
Изменение других технических резервов	110	-	-
Изменение иных страховых резервов	120	-	-
в том числе увеличение специального страхового резерва по обязательному страхованию с государственной поддержкой урожая сельскохозяйственных культур, скота и птицы за счет дохода, полученного от инвестирования этого резерва	121	-	-

Наименование показателей	Код строки	за январь-июнь 2018 года	за январь-июнь 2017 года
1	2	3	4
Отчисления в фонды предупредительных мероприятий и гарантийные фонды	130	1 128 502	666 088
Отчисления в иные фонды, образованные в соответствии с законодательством	140	116 557	62 709
Расходы на ведение дела, всего	150	12 112 522	9 150 263
в том числе:			
комиссионное вознаграждение и тантъемы по рискам, принятым в перестрахование	151	39 767	52 103
Комиссионное вознаграждение и тантъемы по рискам, переданным в перестрахование	155	383 131	423 021
Доходы по деятельности, связанной со страхованием иным, чем страхование жизни	160	1 485 441	1 628 480
Расходы по деятельности, связанной со страхованием иным, чем страхование жизни	165	2 591 532	2 126 074
Прибыль (убыток) от операций по видам страхования иным, чем страхование жизни (строки 100 + 110 + (120 – 121) – 130 – 140 – 150 + 155 + 160 – 165)	170	3 278 140	(605 722)
Прочие доходы по текущей деятельности	175	6 096 159	5 727 781
Прочие расходы по текущей деятельности	176	6 825 565	6 419 674
Прибыль (убыток) от текущей деятельности по видам страхования иным, чем страхование жизни (строки ± 170 + 175 - 176)	179	2 548 734	(1 297 615)
Доходы по инвестиционной деятельности	180	17 290 138	5 646 372
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	181	–	492
доходы от участия в уставном капитале других организаций	182	–	–
проценты к получению	183	1 016 999	1 005 431
прочие доходы по инвестиционной деятельности	184	16 273 139	4 640 449
Расходы по инвестиционной деятельности	190	16 460 753	4 685 358
в том числе:			
расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	191	–	168
прочие расходы по инвестиционной деятельности	192	16 460 753	4 685 190
Доходы по финансовой деятельности	200	6 816 442	8 077 599
в том числе:			
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	201	6 816 442	8 077 599
прочие доходы по финансовой деятельности	202	–	–
Расходы по финансовой деятельности	210	7 147 144	5 007 380
в том числе:			
проценты к уплате	211	–	–
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	212	7 147 144	5 007 380
прочие расходы по финансовой деятельности	213	–	–
Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности (строки 180 – 190 + 200 – 210)	220	498 683	4 031 233
в том числе доход от инвестирования специального страхового резерва по обязательному страхованию с государственной поддержкой урожая сельскохозяйственных культур, скота и птицы, направленный на увеличение этого резерва	230	–	–
Прибыль (убыток) до налогообложения (строки ± 069 ± 179 ± 220 – 230 + 031)	240	3 047 417	2 733 618
Налог на прибыль	250	737 742	669 993
Изменение отложенных налоговых активов	260	3 410	(18)
Изменение отложенных налоговых обязательств	270	(54 788)	(70 540)
Прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	280	156 767	9 326
Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)	285	3 600	3 210
Чистая прибыль (убыток) (строки ± 240 – 250 ± 260 ± 270 – 280 – 285)	290	2 097 930	1 980 531
Результат от переоценки долгосрочных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	300	–	–

Наименование показателей	Код строки	за январь-июнь 2018 года	за январь-июнь 2017 года
1	2	3	4
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	310	-	-
Совокупная прибыль (убыток) (строки ± 290 ± 300 ± 310)	320	2 097 930	1 980 531
Базовая прибыль (убыток) на акцию	330	-	-
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	340	-	-

Руководитель _____

Главный бухгалтер _____



В.А. Ефременко
(инициалы, фамилия)

Н.Н. Селявко
(инициалы, фамилия)

" " 20 _____